



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0167 / 2019

P. A. : 012595/2019

Assunto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de manutenção corretiva incluindo fornecimento de peças, por chamada, em cadeiras, poltronas, longarinas e sofás deste Tribunal.

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Alavanca de regulagem de cadeiras e poltronas giratórias (Cad.Polt.Gir.)	02	pç	73,20	146,40
02	Aro cadeira caixa (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	102,80	102,80
03	Base giratória (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	326,30	326,30
04	Blindagem da pá do pé (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	96,70	96,70
05	Borracha do encosto (Cad.Polt.Gir.)	10	pç	84,60	846,00
06	Braço com regulagem (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	208,95	208,95
07	Braço do encosto (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	134,85	134,85
08	Braço fixo (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	189,45	189,45
09	Bucha Poliacetal (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	149,60	149,60
10	Carenagem (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	161,70	161,70
11	Cartucho a gás (Cad.Polt.Gir.)	05	pç	187,20	936,00
12	Chapa de ligação (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	143,60	143,60
13	Chassi (madeira) Assento (Cad.Polt.Gir.)	10	pç	139,00	1.390,00
14	Chassi (madeira) Encosto (Cad.Polt.Gir.)	02	pç	147,54	295,08
15	Couríssimo (Cad.Polt.Gir.)	08	pç	100,80	806,40
16	Couro (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	173,65	173,65
17	Courvin (Cad.Polt.Gir.)	02	pç	82,05	164,10
18	Deslizadores (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	105,84	105,84
19	Espuma injetada de assento (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	129,90	129,90
20	Espuma injetada de encosto (Cad.Polt.Gir.)	02	pç	129,28	258,56
21	Flange com relax (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	243,10	243,10
22	Flange sem relax (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	191,10	191,10
23	Manivela de regulagem (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	99,80	99,80



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0167 / 2019

P. A. : 012595/2019

Assunto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de manutenção corretiva incluindo fornecimento de peças, por chamada, em cadeiras, poltronas, longarinas e sofás deste Tribunal.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
24	Pá dos pés (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	109,95	109,95
25	Perfil de acabamento (Cad.Polt.Gir.)	01	m²	76,20	76,20
26	Pirâmide telescópica (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	80,10	80,10
27	Pré-pé (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	123,35	123,35
28	Prolongador (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	102,60	102,60
29	Rodízio (Cad.Polt.Gir.)	02	jg	116,00	232,00
30	Rodízio especial (Cad.Polt.Gir.)	01	jg	149,40	149,40
31	Sanfona do braço do encosto (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	58,55	58,55
32	Sapata (Cad.Polt.Gir.)	01	jg	93,60	93,60
33	Suporte do encosto (Cad.Polt.Gir.)	01	pç	99,15	99,15
34	Tecido (Cad.Polt.Gir.)	01	m²	84,90	84,90
35	vinil (Cad.Polt.Gir.)	01	m²	79,55	79,55
36	Base fixa cadeiras e poltronas fixas (Cad.Polt.Fix)	01	pç	133,00	133,00
37	Borracha do encosto (Cad.Polt.Fix)	01	pç	100,20	100,20
38	Braço com regulagem (Cad.Polt.Fix)	01	pç	187,95	187,95
39	Braço do encosto (Cad.Polt.Fix)	01	pç	113,10	113,10
40	Braço fixo (Cad.Polt.Fix)	02	pç	135,55	271,10
41	Carenagem (Cad.Polt.Fix)	01	pç	79,70	79,70
42	Chapa de ligação (Cad.Polt.Fix)	01	pç	92,05	92,05
43	Chassi (madeira) Assento (Cad.Polt.Fix)	03	pç	142,80	428,40
44	Chassi (madeira) Encosto (Cad.Polt.Fix)	01	pç	139,60	139,60
45	Couríssimo (Cad.Polt.Fix)	01	m²	96,85	96,85
46	Couro (Cad.Polt.Fix)	01	m²	156,80	156,80



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0167 / 2019

P. A. : 012595/2019

Assunto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de manutenção corretiva incluindo fornecimento de peças, por chamada, em cadeiras, poltronas, longarinas e sofás deste Tribunal.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
47	Courvin (Cad.Polt.Fix)	01	m²	75,25	75,25
48	Deslizadores (Cad.Polt.Fix)	01	jg	101,05	101,05
49	Espuma injetada de assento (Cad.Polt.Fix)	01	unid	118,55	118,55
50	Espuma injetada de encosto (Cad.Polt.Fix)	01	unid	114,75	114,75
51	Perfil de acabamento (Cad.Polt.Fix)	01	m	62,45	62,45
52	Sanfona do braço do encosto (Cad.Polt.Fix)	01	pç	61,50	61,50
53	Sapata (Cad.Polt.Fix)	01	jg	75,90	75,90
54	Suporte do encosto (Cad.Polt.Fix)	01	pç	64,95	64,95
55	Tecido (Cad.Polt.Fix)	03	m²	88,15	264,45
56	vinil (Cad.Polt.Fix)	01	m²	73,65	73,65
57	Blindagem da pá do pé (Cad.Polt.Fix.)	01	pç	70,15	70,15
58	Borracha do encosto de longarina	01	pç	97,20	97,20
59	Base para longarina 02 lugares	01	pç	311,20	311,20
60	Base para longarina 03 lugares	01	pç	285,17	285,17
61	Base para longarina 04 lugares	01	pç	469,50	469,50
62	Base para longarina 05 lugares	01	pç	505,20	505,20
63	Braço do encosto de longarina	01	pç	112,80	112,80
64	Braço fixo de longarina	01	pç	113,60	113,60
65	Carenagem de longarina	01	pç	121,15	121,15
66	Chapa de ligação de longarina	01	pç	119,40	119,40
67	Chassi (madeira) Assento de longarina	01	pç	144,05	144,05
68	Chassi (madeira) Encosto de longarina	01	pç	135,40	135,40
69	Couríssimo de longarina	01	m²	90,35	90,35



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0167 / 2019

P. A. : 012595/2019

Assunto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de manutenção corretiva incluindo fornecimento de peças, por chamada, em cadeiras, poltronas, longarinas e sofás deste Tribunal.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
70	Couro de longarina	01	m²	147,15	147,15
71	Courvin de longarina	01	m²	73,20	73,20
72	Deslizadores de longarina	01	jg	106,05	106,05
73	Espuma injetada de assento de longarina	01	unid	118,15	118,15
74	Espuma injetada de encosto de longarina	01	unid	112,70	112,70
75	Perfil de acabamento de longarina	01	m	58,05	58,05
76	Sanfona do braço do encosto de longarina	01	pç	57,80	57,80
77	Sapata de longarina	01	jg	103,10	103,10
78	Suporte do encosto de longarina	01	pç	108,20	108,20
79	Tecido de longarina	02	m²	86,60	173,20
80	vinil de longarina	01	m²	67,65	67,65
81	Blindagem da pá do pé de longarina	01	pç	68,00	68,00
82	Couríssimo para sofá	01	m²	90,05	90,05
83	Couro para sofá	01	m²	153,10	153,10
84	Courvin para sofá	01	m²	71,80	71,80
85	Deslizadores para sofá	01	jg	129,60	129,60
86	Espuma de assento para sofá	01	unid	238,00	238,00
87	Espuma de encosto para sofá	01	unid	240,40	240,40
88	Perfil de acabamento para sofá	02	m	112,25	224,50
89	Sapata para sofá	01	jg	110,00	110,00
90	Tecido para sofá	01	m²	87,85	87,85
91	vinil para sofá	01	m²	82,35	82,35
92	Pés para sofá	01	jg	170,35	170,35



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0167 / 2019

P. A. : 012595/2019

Assunto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de manutenção corretiva incluindo fornecimento de peças, por chamada, em cadeiras, poltronas, longarinas e sofás deste Tribunal.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
93	Estrutura em madeira para sofá	01	unid	254,40	254,40

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$

17.021,30

Goiânia,

21 Outubro 2019